
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE - SDA MC
##numero_data## 

Oggetto: DGR  971/2023 – DDS n. 347/CIM - Bando per la concessione di contributi per il sostegno 
delle iniziative promozionali e di valorizzazione del settore agroalimentare – Anno 2023 – 
modifica termine presentazione progetti. 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione contabile, nonché il D.lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;  

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2022 n. 31 - Disposizioni per la formazione del bilancio 
2023-2025 della Regione Marche (Legge di stabilità 2023);

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2022 n. 32 - Bilancio di previsione 2023-2025; 

VISTA la DGR n. 10 del 16/01/2023 – “D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 – Documento tecnico di 
accompagnamento del triennio 2023-2025 – aggiornamento”;

VISTA la DGR n. 11 del 16/01/2023 – “D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - Bilancio Finanziario 
Gestionale del triennio 2023-2025 – aggiornamento”;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

Visto il Decreto n. 347/CIM del 11.10.2023 - DGR  971/2023 – Bando per la concessione di 
contributi per il sostegno delle iniziative promozionali e di valorizzazione del settore 
agroalimentare – Anno 2023 - Risorse per € 152.000,00 - Capp. diversi - Bilancio 2023/2025 - 
Annualità 2023;

DECRETA

1. di approvare, per le motivazioni meglio espresse nel documento istruttorio la modifica del 
termine ultimo per la presentazione dei progetti, di cui al punto n. 9 dell’Allegato n. 1 del 
DDS n. 347/CIM del 11.10.2023;

2. di stabilire che i progetti e le relative domande di sostegno dovranno pervenire entro e non 
oltre il 23 novembre alle ore 13:00;

3. di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi della DGR n. 573/2016 
e DGR n. 1158/2017, nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale.

Si applica l’art. 27 del D.lgs. 33/2013 in quanto contributo.

Il presente atto verrà pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

http://www.norme


2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 30 ottobre 2008, n. 30 - Disciplina delle attività regionali in materia di commercio estero, 

promozione economica ed internazionalizzazione delle imprese e del sistema territoriale;
- Legge Regionale 30 dicembre 2022 n. 31 - Disposizioni per la formazione del bilancio 2023-

2025 della Regione Marche (Legge di stabilità 2023);
- Legge Regionale 30 dicembre 2022 n. 32 - Bilancio di previsione 2023-2025; 
- DGR n. 10 del 16/01/2023 – “D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 – Documento tecnico di 

accompagnamento del triennio 2023-2025 – aggiornamento”;
- DGR n. 11 del 16/01/2023 – “D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - Bilancio Finanziario Gestionale 

del triennio 2023-2025 – aggiornamento”;
- D.A. 37 del 14/06/2022 - Piano Integrato per interventi di Internazionalizzazione, 

Cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico ionica (Anni 2022-2024);
- DGR 456 del 4 aprile 2023 – “L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i – Approvazione piano 

integrato per interventi di internazionalizzazione, cooperazione internazionale e 
Macroregione Adriatico Ionica (Anno 2023)”;

- DGR n. 971 del 03.07.2023 – “L.R. 30/2008 – DGR 456/2023 - Criteri per il sostegno delle 
iniziative promozionali e di valorizzazione del settore agroalimentare – Anno 2023”.

Motivazione 
Con il Decreto n. 347/CIM del 11.10.2023 - DGR  971/2023 è stato approvato il bando per la 
concessione di contributi a sostegno delle iniziative promozionali e di valorizzazione del settore 
agroalimentare per l’anno 2023.Il termine per la presentazione delle domande è stato stabilito 
nel  14 novembre 2023. L'istanza, deve essere presentata esclusivamente su Sistema 
Informativo Agricolo Regionale (SIAR) tramite accesso al seguente 
indirizzo:http://siar.regione.marche.it.
Poiché da diverse amminstrazioni comunali è emersa la richiesta di avere a disposizione un 
ulteriore periodo di tempo  per la presentazione delle domande, anche in relazione  alla 
necessità di utilizzare, per la prima volta, il SIAR come sistema di gestione della procedura di 
aquisizione delle istanze, con il presente atto si ritiene di accogliere la richiesta modificando il 
termine di presentazione dei progetti. Al fine di garantire un congruo numero di giorni per 
attivare la necessaria assitenza all’utenza tale termine voene stabilito nel 23 novembre alle ore 
13:00. 

Esito istruttoria
Alla luce di quanto sopra, si propone al Dirigente del Settore Competitività delle imprese – SDA 



3

di MC, l’adozione di specifico atto avente ad oggetto: “DGR  971/2023 – DDS n. 347/CIM - Bando 
per la concessione di contributi per il sostegno delle iniziative promozionali e di valorizzazione del settore 
agroalimentare – Anno 2023. Modifica termine presentazione progetti” secondo il dispositivo proposto.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Fabio Cecconi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Il presente decreto non contine allegati.


	NumeroDataRep: n. 407 del 14 novembre 2023
		2023-11-14T04:59:16+0100
	FABIO CECCONI


		contact.02
	2023-11-14T06:53:29+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




